
 
 

 

Zápis z jednání výkonného výboru AKVŠ dne 25. 1. 2012 
 

Přítomni:  I. Brožek, I. Horová, M. Fasura, Hana Landová, M. Machytková, I. Prochásková, 

V. Svobodová 

Omluveni: O. Fabián, I. Šléglová, D. Tkačíková 

Hosté:  Barbora Ramajzlová 

 

1. Hospodaření 

VV vzal zprávu o hospodaření na vědomí a schválil provedené výdaje. 

 

2. Kontrola zápisu z 31. 10. 2011  

D. Tkačíková splnila úkol a připravila materiál pro Výroční konferenci AKVŠ, který se týká 

podpory otevřenému přístupu k výsledkům VaV. V diskusi byly navrženy úpravy textu, které 

budou zformulovány a projednány v konferenci ASOCIACE. 

Odpovídá: Brožek, Horová 

Termín: 27. 1. 2012 

Konečnou redakci provede D. Tkačíková 

Termín: 2. 2. 2012 

I. Šléglová splnila úkol a připravila materiál o IFLA Camp, který nabízí možnost získávání 

zahraničních zkušeností pro mladé pracovníky knihoven AKVŠ. Možnost účasti bude 

zapracována do vyhlášení Fondu podpory zahraničních cest na rok 2012. 

Odpovídá: Prochásková 

Termín: 2. 2. 2012 

 

3. Rekapitulace BA, vyhodnocení dotazníku. 

Přítomní diskutovali nad výsledky hodnocení BA 2011. Některé náměty budou využity v plánu 

činnosti na rok 2012. M. Fasura byl požádán, aby provedl inovaci dotazníku do příštího jednání 

VV. 

Odpovídá: M. Fasura 

Termín: 29. 2. 2012 

 

4. Statistický výkaz 2011 

Bylo konstatováno, že v odevzdaných výkazech se objevily chyby. Některé nesrovnalosti 

vznikly mj. tím, že do oficiálních pokynů k vyplňování se nedostaly všechny vysvětlivky a 

nebyly dostatečně využity poznámky ze semináře ke statistickému výkazu. Vzhledem k tomu, že 

oficiální pokyny nelze ovlivnit na 100 %, budou zpracovány a zveřejněny na stránkách AKVŠ 

podrobné pokyny pro rok 2012. V listopadu se uskuteční seminář k vykazování, který se bude 

konat na VŠE. Celé problematice se za VV bude věnovat I. Brožek. Předsedkyně s tímto 

rozhodnutím seznámí ing. Hrabu (od 1. 1.2012 zaměstnán na MŠMT, Samostatné oddělení 

metodiky a analýz K9). 

Odpovídá: I. Brožek 

 

 

 



2 

 

5. Příprava výroční konference  

Výroční konference se bude konat 29. 2. 2012 od 13 hod v zasedací síni rektorátu ČVUT. 

Pozvánka a doprovodné materiály budou rozeslány rektorům 6. 2. 2012. 

Zpráva o činnosti – byla diskutována a byly navrženy drobné úpravy. 

Zpráva o hospodaření – bez připomínek. 

Návrh rozpočtu na rok 2012 – diskuse kolem položek Zahraniční cesty, Fond podpory 

zahraničních cest, Konference BA. Přítomní se shodli na přesunech navrhovaných částek tak, 

aby v rámci Fondu bylo možné nabídnout 2 místa pro IFLA Camp.  

Odpovídá: Prochásková 

Termín: 6. 2. 2012 

 

6. Fond podpory zahraničních cest 

Vyhlášení Fondu bude na výroční konferenci, změny do vyhlášení (IFLA Camp) zapracuje I. 

Prochásková. Komise pro výběrové řízení – za VV bude pracovat D. Tkačíková a Hana 

Landová, další 3 členy navrhnou kontaktní osoby členů AKVŠ, které předsedkyně osloví do 2. 2. 

2012. 

Odpovídá: Prochásková 

Termín: 2. 2. 2012 

 

7. Plán činnosti 

Byl sestavován na místě s tím, že v něm podobně jako v loňském roce budou hlavní úkoly. 

Přítomní se shodli na úkolech: 

Problematika novely autorského zákona – k tomu informovala předsedkyně o možnosti účastnit 

se činnosti pracovní skupiny při MK ČR. Na 1. schůzce dne 31. 1. 2012 bude AKVŠ zastupovat 

I. Horová, poté se zváží, kterých problematik se bude AKVŠ účastnit  

Problematika EIZ – bude odpovídat I. Prochásková 

Problematika OA – D. Tkačíková 

Statistiky – I. Brožek 

Fond podpory – D. Tkačíková 

BA 2012 – I. Prochásková 

RVŠ – M. Machytková 

Plánovány jsou tyto semináře: 

Semináře: Studenti a knihovna (odpovídá Landová) 

Problematika otevřeného přístupu v rámci 5. ročníku setkání skupiny DSpace (odpovídá 

Tkačíková) 

E-knihy a e-čtečky v praxi vysokoškolské knihovny (odpovídá Machytková) 

Mezinárodní spolupráce 

Spolupráce s LIBER, EBLIDA a IFLA 

Plánované zahraniční cesty na výroční konference 

20th EBLIDA Council Meeting, Kodaň, 10. a 11. května 2012  

41th LIBER Annual General Conference, Tartu, Estonsko, 27. až 30. června 2012 

78th IFLA General Conference and Assembly, 11. až 17. srpna 2012, Helsinky.  

V rámci podpory Iniciativy OA 

Open Repositories 2012, Edinburgh, 9. až 13. července 2012 

Zvané přednášky zahraničních odborníků na IVIG a BA 

 

8. BA 2012 

Bude se konat 26. a 27. 9. 2012 v Pardubicích. Předsedkyně představila hlavní téma: Univerzitní 

knihovna – vize 2020. Diskutovalo se také nad návrhem, zda uspořádat konferenci k 10. výročí 

založení AKVŠ. 



3 

 

Úkol pro VV: zamyslet se, jakou formou se budou hledat příspěvky na BA (např. CfP?), zda 

nezměnit koncepci programu apod. 

Termín: 29. 2. 2012 

 

9. Komise IVIG 

Předsedkyně komise komentovala plán činnosti, který spolu s návrhem rozpočtu předložila VV.  

Komise IVIG pro rok 2012 připravuje 2 pracovní semináře s tématy: „Hodnocení efektivity 

informačního vzdělávání“ a „Interaktivní prvky ve výuce: Smartboard a spol.“. 20. 9. 2012 se 

v aule UK v Praze – Jinonicích uskuteční tradiční Odborný seminář IVIG 2012. Jeden ze členů 

komise se zúčastní konference LILAC 2012 (11. - 13. 4., Glasgow, VB). Rozvíjena bude i nadále 

spolupráce s českými i zahraničními partnery v oblasti informačního vzdělávání – projekt 

NAKLIV, Sekce IVU SDRUK, KŠK SKIP, UNESCO, IFLA. Členové komise budou v roce 

2012 pracovat na revizi a aktualizaci klíčových dokumentů, tj. Standardů informační gramotnosti 

vysokoškolského studenta a Koncepce informačního vzdělávání na vysokých školách v České 

republice. Bude uskutečněn i pravidelný průzkum aktivit v oblasti informačního vzdělávání 

v knihovnách vysokých škol ČR.   

 

10. Různé 

V souvislosti s plánem činnosti byla diskutována otázka ustavení odborné komise pro OA 

(pracovní název!). VV se domnívá, že iniciativa prokázala životaschopnost a že je čas ji 

formálně převést do struktury odborných komisí. Je třeba tento návrh projednat s členy iniciativy 

a připravit pro jednání VV dne 29. 2. 2012. 

Odpovídá: I. Prochásková 

V roce 2012 je třeba připravit volby VV, které proběhnou na výroční konferenci 2013. Je třeba 

prodiskutovat, jakým způsobem budou získávány od členů AKVŠ nominace. 

V návrhu je představen harmonogram zasedání VV v roce 2012, který po odsouhlasení 

v konferenci ASOCIACE, bude závazný: 

29. 2.  – 10,00 Praha, VIC ČVUT 

11. 4.  – 10,00 Pardubice 

20. 6.  – 10,00 Pardubice 

25. 9.  – 10,00 Pardubice 

28. 11. – 10,00 Pardubice  

Odpovídá: všichni členové VV 

Termín: 2. 2. 2012 

 

 

Příští jednání VV se uskuteční 29. 2. v 10,00 v zasedačce VIC. 

 

Zapsala: M. Machytková 

Schválila: I. Prochásková 


